
 
 

 
DELIBERAZIONE N. ___7 ___ COPIA 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 

 
OGGETTO:APPROVAZIONE DELLE TARIFFE E DEL PIANO FINANZIARIO RELATIVI  
   AL TRIBUTO COMUNALE “TARI”, ANNO 2015. 
 
 

L’anno     duemilaquindici       addì  sedici       del mese  aprile       alle ore    19,00 
nella  Sala delle adunanze consiliari.  
 

Previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge vennero oggi convocati a seduta i 

Consiglieri comunali. All’appello risultano: 

 

 

Presente Assente 
PONTI CELSINO Sindaco x  

CREPALDI GIANLUCA Consigliere x  

VERCELLONI STEFANO Consigliere x  

FOZZATI SONIA Consigliere x  

MAGGIORE MARIA TERESA          Consigliere x  

ZANCATO SILVIA  Consigliere x  

RANDETTI  MARIA ELENA Consigliere x  

MAGGIORE ENRICO Consigliere x  

PAGANOTTI LUCIANO Consigliere  X giustificato 

NEGRI NATALE Consigliere x  

NALDI AURORA Consigliere x  

 
 

  Totali                   ____10_____     _____1______ 

 

 

Assiste l’adunanza l’infrascritto Segretario Comunale   Gilardone dr. Roberto  il quale provvede alla 

redazione del presente verbale.  

Essendo legale il numero degli  intervenuti il Sig. Celsino Ponti  – Sindaco pro tempore, assume la 

presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato, posto al  N.  _2__ 

dell’ordine del giorno 

 
 
 



 
DELIBERA DEL C.C. N.   7    DEL  16.04.2015 
OGGETTO: APPROVAZIONE DELLE TARIFFE E DEL PIANO FINANZIARIO RELATIVI  
   AL TRIBUTO COMUNALE “TARI”, ANNO 2015. 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

 

  Vista la legge 27 dicembre 2013 n. 147 (legge di stabilità 2014) che ha stabilito tra l’altro, 
l’istituzione dell’Imposta Unica Comunale “IUC” dal 1 gennaio 2014 e delle sue componenti TASI 
e TARI oltre ad una profonda e sostanziale modifica normativa della componente IMU; 
 
    Tenuto conto del coordinamento normativo e regolamentare effettuato con il Regolamento IUC 
(Imposta Unica Comunale), approvato con deliberazione C.C. n. 2 del 09.04.2014 ; 
 
     Visto  l’art. 27, comma 8°, della L. n. 448/2001,  che sostituisce -Il comma 16 dell’art. 53 della 

legge 23 dicembre 2000, n. 388, – disponendo: “Il termine, per deliberare le aliquote, le tariffe dei 

tributi locali, compresa l’aliquota dell’addizionale comunale all’IRPEF di cui all’art. 1, comma 3, del 

decreto legislativo 28 settembre 1998, n. 360 e s.m.i., le tariffe dei servizi pubblici locali, nonché 

per l’approvazione dei regolamenti relativi alle entrate degli enti locali, debbano essere 

determinate  entro la data fissata da norme statali per la deliberazione del bilancio di previsione. I 

regolamenti sulle entrate, anche se approvati successivamente all’inizio dell’esercizio purché entro 

il termine di cui sopra, hanno effetto dal 1 gennaio dell’anno di riferimento.” 

 

    Ricordato  che a decorrere dall’anno di imposta 2012, tutte le deliberazione regolamentari e 

tariffarie relative alle entrate tributarie degli enti locali devono essere inviate al Ministero 

dell’economia e delle finanze. Dipartimento delle finanze, entro il termine di cui all’art. 52, comma 

2, del decreto legislativo n. 446 del 1997, e comunque entro trenta giorni dalla data di scadenza 

del termine previsto per l’approvazione del bilancio di previsione; 

 

      Visto il  decreto del Ministero dell’Interno del 16 marzo 2015 è stato prorogato il termine di 

approvazione del bilancio di previsione degli Enti Locali per l’anno 2015 al 31 maggio 2015; 

 

    Visto  il piano finanziario del servizio di gestione dei rifiuti urbani; 

 

   Tenuto conto che per quanto non specificamente ed espressamente previsto dall’allegato 

Regolamento si rinvia alle norme legislative inerenti il tributo comunale sui rifiuti e sui servizi, e 

dell’art. 14 del D.L. 6 dicembre 2011 n. 201, convertito con modificazioni con la legge 22 dicembre 

2011 n. 214 e s.m.i., ed alla Legge 27 Luglio 2000 n. 212  “ Statuto dei diritti del contribuente”, 

oltre a tutte le  successive modificazioni ed integrazioni della normativa regolanti la specifica 

materia; 

 

       Visto il parere favorevole, in ordine alla regolarità tecnica, espresso dal responsabile del 

Servizio Tributi, ai sensi dell’art. 49, del D.Lgs n. 267/2000; 

 

       Visto il parere favorevole, in ordine alla regolarità contabile, espresso dal responsabile del 

Servizio Ragioneria, ai sensi dell’art. 49, del D.Lgs n. 267/2000; 

 

 



All’unanimità di voti favorevoli palesemente espressi per alzata di mano dai dieci votanti e presenti. 
 

D E L I B E R A 

 

 

1) di dare atto che le premesse sono parte integrate e sostanziale del dispositivo del presente 

provvedimento; 

 

2) d approvare l’allegato piano finanziario. 

 

3) di approvare le tariffe del tributo comunale sui rifiuti  “TARI” anno 2015, come risultanti da 

prospetto allegato ; 

 

4) di dare atto che le tariffe approvate con il presente atto deliberativo hanno effetto dal 1° gennaio 2015; 

 

5) di inviare la presente deliberazione tariffaria, relativa al tributo comunale sui rifiuti e sui servizio 

“TARI”, al Ministero dell’economia e delle finanze, Dipartimento delle finanze, entro il termine di cui 

all’articolo 52, comma 2, del decreto legislativo n. 446 del 1997, e comunque entro trenta giorni dalla 

data di scadenza del termine previsto per l’approvazione del bilancio di previsione ; 

 

6) Di dare atto che a decorrere dall’anno d’imposta 2013, le deliberazioni di approvazione delle 

aliquote e detrazione nonché i regolamenti dell’imposta municipale propria devono essere 

inviati esclusivamente per via telematica, mediante inserimento del testo degli stessi 

nell’apposita sezione del Portale del Federalismo Fiscale, per la pubblicazione nel sito 

informatico di cui all’art. 1, comma 3, del decreto legislativo 28 settembre 1998 n. 360, e 

successive modifiche ed integrazioni. 

 

Successivamente,  

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

All’unanimità di voti favorevoli palesemente espressi per alzata di mano dai dieci votanti e presenti. 
 

D E L I B E R A 

 

Di dichiarare immediatamente eseguibile la presente deliberazione ai seni dell’art. 134, comma 4, 

del D.Lgs n. 267/2000. 

 

===oOo=== 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue 

 

                                                                    IL PRESIDENTE 

     F.to C. Ponti 

                                                                                                                                 Il Segretario Comunale 

                                                            F.to R. Gilardone                                      

 

 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

(Art. 124, D.Lgs 18.08.2000, n. 267) 

 

N.                Reg. pubbl. 

 

Certifico io sottoscritto Segretario comunale su conforme dichiarazione del Messo, che copia del presente 

verbale venne pubblicata il giorno   29.04.2015    all’Albo pretorio ove rimarrà esposta per 15 giorni 

consecutivi. 

Lì   29.04.2015 

                                                                                                       Il Segretario Comunale 

              F.to R. Gilardone 

 

 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

(Art. 134, D:Lgs 18.08.2000, n. 267) 

 

X         Dichiarata immediatamente eseguibile, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 134, comma 4, D. Lgs.                

           267/2000. 

           Esecutiva alla scadenza del termine di 10 giorni dalla pubblicazione (art. 134, comma 3, del D.Lgs.   

          267/2000). 

 

Lì       29.04.2015                                                                                              Il Segretario Comunale 

         F.to R. Gilardone 

 

 

 

 

Copia conforme all’originale, in carta libera ad uso amministrativo. 

 

Lì  29.04.2015 

                                                                                                    Il Segretario Comunale 

              F.to R. Gilardone 

 

 

 

 

 

 

 

 


